
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

PORTARIA N° 339, de 09 de maio de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 

DISCENTES DE VAGAS COMPLEMENTARES PARA OS CURSOS DE 

ESPECIALIZAÇÃO DE CIÊNCIA É 10! E EDUCAÇÃO DO, OFERTADOS NA 

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, JUNTO AO CENTRO DE 

EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA - CEAD/UESB/ UAB/CAPES 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições Edital nº. 113/2025, 

publicado, na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 18/04/2025,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Especial de 

vagas complementares para ingresso nos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em Ciência é 

10! E Educação do Campo, como oferta especial e na modalidade de Educação a Distância, 

EaD, em parceria com o Sistema Universidade Aberta do Brasil, UAB/CAPES/MEC, de acordo 

com a Tabela constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos 

aprovados, por curso, cidade/polo e classificação final. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º O candidato que se sentir insatisfeito com o resultado final poderão entrar 

com recurso, encaminhado para o e-mail uesbvirtual@uesb.edu.br, até as 23:59 horas do dia 12 

de maio de 2025, observando o subitem 9.1 do Edital nº. 113/2025. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  

http://www2.uesb.br/
mailto:uesbvirtual@uesb.edu.br,


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 339/ 2025 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE DISCENTES DE VAGAS 

COMPLEMENTARES PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DE CIÊNCIA É 10! E EDUCAÇÃO DO, 

OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, JUNTO AO CENTRO DE EDUCAÇÃO 

ABERTA E A DISTÂNCIA - CEAD/UESB/ UAB/CAPES (EDITAL Nº. 113/2025) 

 

RESULTADO FINAL 

 

Tabela 01: Resultado Final das inscrições Deferidas 

 

Cursos  
Polos de 

Inscrição 
Candidatas(os)  

1-Sede/ 2-

Territorio 

/ 3-Fora 

Tipo 

de 

Víncul

o - 

1/2/3 

/4/5 

Graduaç

ão na 

área da 

Especial

ização  

Tipo de 

Vínculo: 

1(30) /2(25) 

/3(20) /4(15) 

/5(10) 

Tempo 

de 

Serviço  

Total 

de 

Pontos 

Classificação 

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 
Eliane Neves Fernandes 2 1 50,00 30,00 13,00 93,00 1º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 
Débora Chaves de Souza 2 1 30,00 30,00 2,00 62,00 2º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 
Fabiana Morais Silva 2 2 30,00 25,00 15,00 70,00 3º Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 

Carline Ribeiro Vieira de 

Azevedo 
2 4 30,00 15,00 0,00 45,00 4º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 

Nilma Gomes de Sá da 

Silva 
2 

Quilo

mbola 
30,00 25,00 20,00 75,00 5º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 
Lais do Carmo Araujo 3 2 50,00 25,00 1,00 76,00 6º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 

Gervásio Venicius Araújo 

Moreira 
3 2 30,00 25,00 15,00 70,00 7º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 

Adeilza Silva Marques 

Costa 
3 2 30,00 25,00 5,00 60,00 8º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 
Caroline Ribeiro Vieira 3 2 30,00 25,00 1,00 56,00 9º Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 
Fabiane Batista de Almeida 3 4 30,00 15,00 1,00 46,00 

10º 

Convocado  

Ciência é 10 ! 
Bom Jesus da 

Lapa 
Maxwell Costa dos Santos 4 5 30,00 10,00 18,00 58,00 

11º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Marivaldo Aguiar Ribeiro 1 1 50,00 30,00 2,00 82,00 1º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Andreia Pereira Rocha 1 1 30,00 30,00 12,00 72,00 2º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Edilson Teixeira Alves 1 2 30,00 25,00 1,00 56,00 3º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Andressa Porto Cordeiro 1 3 50,00 20,00 3,00 73,00 4º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi 
Vaniclézia de Andrade 

Melo 
2 1 50,00 30,00 14,00 94,00 5º Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ciência é 10 ! Guanambi 
William Oliveira do 

Nascimento 
2 1 50,00 30,00 6,00 86,00 6º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Amanda Oliveira Alves 2 1 30,00 30,00 8,00 68,00 7º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Apoliane Couto Nogueira 2 2 50,00 25,00 2,00 77,00 8º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Saara Moura dos Santos 2 3 30,00 20,00 2,00 52,00 9º Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi 
Kleyde Carla Ramos 

Azevedo 
2 3 30,00 20,00 1,00 51,00 

10º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Diane Pereira dos Santos  2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 
11º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi 
Ângela de Almeida 

Vilarinho 
3 4 30,00 15,00 0,00 45,00 

12º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Luciana Gomes Ribeiro 3 4 30,00 15,00 0,00 45,00 
13º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi João Vitor Almeida Ribeiro 4 1 30,00 30,00 1,00 61,00 
14º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Rafael de Oliveira Almeida 4 5 30,00 10,00 9,00 49,00 
15º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Guanambi Jaqueline Marcelino Pizani 4 5 30,00 10,00 0,00 40,00 
16º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Jacaraci 
Aline Fernandes Silva de 

Abreu 
1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 1º Convocado  

Ciência é 10 ! Jacaraci Rosana Ferraz Alves 2 2 30,00 25,00 4,00 59,00 2º Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ciência é 10 ! Jacaraci Thais Nunes Pereira 2 4 50,00 15,00 1,00 66,00 3º Convocado  

Ciência é 10 ! Jacaraci 
Alessandra Rodrigues dos 

Santos 
3 2 50,00 25,00 7,00 82,00 4º Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Simone de Souza Paim 

Rocha 
1 1 50,00 30,00 13,00 93,00 5º Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Grazielle Celino Rocha 

Lima 
1 1 30,00 30,00 12,00 72,00 6º Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Daniela da Silva Sousa 1 2 50,00 25,00 8,00 83,00 7º Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Laisa Abade de Almeida 1 2 50,00 25,00 6,00 81,00 8º Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Ariana Oliveira Amaral 1 2 50,00 25,00 2,00 77,00 9º Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Edna Santos Nascimento 1 2 30,00 25,00 14,00 69,00 
10º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Laisla Eduarda Teixeira 

Acioli 
1 2 30,00 25,00 2,00 57,00 

11º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Lucelia de Andrade Lopes 1 2 30,00 25,00 2,00 57,00 
12º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Magna Oliveira dos Santos 

Silva 
1 2 30,00 25,00 1,00 56,00 

13º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Naiara Silva Teixeira 

Novaes 
1 2 30,00 25,00 1,00 56,00 

14º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Rudimá Maria de Jesus 

Sousa 
1 2 30,00 25,00 1,00 56,00 

15º 

Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ciência é 10 ! Poções Fernando Rodrigues Santos 1 3 50,00 20,00 0,00 70,00 
16º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Jullie Gabriela Rocha de 

Sousa 
1 3 30,00 20,00 13,00 63,00 

17º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Ana Carolina Pimentel 

Oliveira 
1 3 30,00 20,00 1,00 51,00 

18º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Geisa Vieira Nascimento 1 3 30,00 20,00 1,00 51,00 
19º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Paula Moutinho Dias 1 3 30,00 20,00 0,00 50,00 
20º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Leandro Silva Santos 1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 
21º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Mickaella Santos Farias 1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 
22º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Anderson Ferreira Pinto 

Machado 
2 1 50,00 30,00 6,00 86,00 

23º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Roberto Meira Pires Rocha 2 1 50,00 30,00 3,00 83,00 
24º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Sidnei Rocha Matos 2 1 30,00 30,00 1,00 61,00 
25º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Andressa Otone Sampaio 2 2 30,00 25,00 12,00 67,00 
26º 

Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ciência é 10 ! Poções 
Jaqueline Janoca de Lima 

Almeida 
2 2 30,00 25,00 1,00 56,00 

27º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
José Márcio de Oliveira 

Dias 
2 3 30,00 20,00 14,00 64,00 

28º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Bruno Lobo Coqueiro 2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 
29º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Fagner Teles Almeida Leite 2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 
30º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Rodrigo Santos Prado 2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 
31º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Charlene Souza Silva 2 4 30,00 15,00 2,00 47,00 
32º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Paula Adriana Silva Santos 3 1 50,00 30,00 20,00 100,00 
33º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Eritan Alves de Oliveira 3 1 50,00 30,00 18,00 98,00 
34º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Eduardo Cerqueira Ribeiro 3 1 50,00 30,00 8,00 88,00 
35º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Elisabele Dantas Santana 3 1 30,00 30,00 18,00 78,00 
36º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Selma de Sousa Oliveira 3 2 30,00 25,00 8,00 63,00 
37º 

Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Ciência é 10 ! Poções 
Edneuda Barbosa dos 

Santos 
3 2 30,00 25,00 5,00 60,00 

38º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Ângela Souza Silva 3 2 30,00 25,00 2,00 57,00 
39º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Fernanda Rodrigues Santos 3 3 50,00 20,00 2,00 72,00 
40º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Kelly Oliveira Castro 

Sampaio 
3 3 30,00 20,00 12,00 62,00 

41º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Daiane Quele Pereira dos 

Santos 
3 4 30,00 15,00 4,00 49,00 

42º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções 
Ana Paula Macedo Santos 

Monteiro 
3 4 30,00 15,00 0,00 45,00 

43º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Jailson de Souza Reis 3 4 30,00 15,00 0,00 45,00 
44º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Ronaldo Silva dos Anjos 3 4 30,00 15,00 0,00 45,00 
45º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções Damiao Breve de Freitas 3 5 50,00 10,00 0,00 60,00 
46º 

Convocado  

Ciência é 10 ! Poções André Luiz Souza de Sales 4 5 50,00 10,00 0,00 60,00 
47º 

Convocado  

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 

Paula Bruna Soares dos 

Santos 
1 1 50,00 30,00 1,00 81,00 1º Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 
Caetiane Souza Santiago 1 2 50,00 25,00 8,00 83,00 2º Convocado  

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 
Welia Barros de Almeida 1 2 50,00 25,00 4,00 79,00 3º Convocado  

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 

José Augusto Santos de 

Souza 
1 2 50,00 25,00 0,00 75,00 4º Convocado  

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 
Kely de Oliveira Santos 1 2 50,00 25,00 0,00 75,00 5º Convocado  

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 
Marinalva Silva Rego 1 3 30,00 20,00 4,00 54,00 1º Excedente 

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 

Deise Cristina de Oliveira 

Carvalho 
2 2 50,00 25,00 7,00 82,00 2º Excedente 

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 
Maik Joandson Barbosa 2 2 50,00 25,00 4,00 79,00 3º Excedente 

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 

Rhayanne Nepomuceno 

Pedreira 
2 2 30,00 25,00 2,00 57,00 4º Excedente 

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 
Edna Alves de Araújo 2 3 30,00 20,00 16,00 66,00 5º Excedente 

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 
Dielma Prates de Oliveira 2 3 30,00 20,00 3,00 53,00 6º Excedente 

Educação do 

Campo 

Bom Jesus da 

Lapa 

Nucieide Trindade dos 

Santos 
3 3 50,00 20,00 20,00 90,00 7º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Guanambi Rejane Menezes Santos 1 1 50,00 30,00 6,00 86,00 1º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi Marineide Maria Xavier 1 1 50,00 30,00 5,00 85,00 2º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Rebeca Queiroz Panta de 

Jesus 
1 2 50,00 25,00 3,00 78,00 3º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi Jaíne Angelica Rodrigues 1 2 50,00 25,00 0,00 75,00 4º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi Ana Maria Santos Batista 1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 5º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Bárbara Maria Trindade 

Santos 
1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 6º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi Caroline Pereira Silva 1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 7º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Geórgia Alves Martins 

Malheiros 
1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 8º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Jardel Prates Carvalho 

Souza 
1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 9º Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi Diana Rodrigues Nogueira 1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 

10º 

Convocado  

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Lindalva Afonso Santos 

Souza 
2 1 50,00 30,00 20,00 100,00 1º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Luana Reverti de Araújo 

Silva 
2 1 50,00 30,00 20,00 100,00 2º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi José Adilton Prates Pessoa 2 1 50,00 30,00 14,00 94,00 3º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Núbia Alves Fonseca 

Azevedo 
2 1 30,00 30,00 17,00 77,00 4º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Marta Maria de Sousa 

Pereira 
2 2 50,00 25,00 17,00 92,00 5º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Micaele da Cruz Rocha 2 2 50,00 25,00 4,00 79,00 6º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Eva Kelli de Souza 

Carvalho 
2 2 30,00 25,00 12,00 67,00 7º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Luiza Lima Fernandes 2 2 30,00 25,00 3,00 58,00 8º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Douglas Souza Bezerra 2 2 30,00 25,00 2,00 57,00 9º Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Tatiana Simoes dos Santos 2 3 30,00 20,00 7,00 57,00 

10º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Arlan Ferreira Santana 2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 

11º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Josiane Aparecida da Silva 2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 

12º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Guanambi Maísa Andrade Silva 2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 

13º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Dourival da Silva 3 1 50,00 30,00 20,00 100,00 

14º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Solange Costa Ferreira 

Lima 
3 1 50,00 30,00 0,00 80,00 

15º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Paula de Jesus Batista 

Palhano 
3 2 50,00 25,00 16,00 91,00 

16º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Ronildo Lucas Souza 

Mendonça 
3 2 50,00 25,00 8,00 83,00 

17º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Vivianne Helena Gomes 

Nogueira 
3 2 50,00 25,00 2,00 77,00 

18º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Luciene Farias Cardoso 3 2 50,00 25,00 0,00 75,00 

19º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Edimária Rodrigues Pereira 

Sales 
3 3 50,00 20,00 0,00 70,00 

20º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Marcela Farias Silva dos 

Santos 
3 3 50,00 20,00 0,00 70,00 

21º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Mônia Farias Cardoso 3 3 30,00 20,00 0,00 50,00 

22º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Vanessa Moreira de 

Almeida 
3 4 50,00 15,00 8,00 73,00 

23º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Guanambi Luiz Vianna 3 4 50,00 15,00 2,00 67,00 

24º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Rafaela Porto Silva 3 4 50,00 15,00 0,00 65,00 

25º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi Neomizia Pereira de Aguiar 3 4 30,00 15,00 0,00 45,00 

26º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Rafael Carlomagno Silva 

Novais 
3 4 30,00 15,00 0,00 45,00 

27º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Romário Lenilton Monte 

Rodrigues 
3 5 30,00 10,00 12,00 52,00 

28º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Guanambi 

Thamires de Freitas 

Oliveira 
4 5 50,00 10,00 7,00 67,00 

29º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Vania Muniz Figuerêdo 1 1 50,00 30,00 16,00 96,00 1º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga Tarcísia Souza Santos 1 1 50,00 30,00 5,00 85,00 2º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga Bruna Ferreira dos Santos 1 1 50,00 30,00 0,00 80,00 3º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga Adriana Barbosa Oliveira 1 1 30,00 30,00 16,00 76,00 4º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga Mariza Moreira Santos 1 2 50,00 25,00 20,00 95,00 5º Convocado  



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Gionara Santos Queiroz 1 2 50,00 25,00 2,00 77,00 6º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Crystie Hellen Lima Brito 

Santos 
1 2 50,00 25,00 1,00 76,00 7º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga Norma de Souza Doratiotto 1 2 50,00 25,00 0,00 75,00 8º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Ronadia Xavier Silva 

Nunes 
1 2 50,00 25,00 0,00 75,00 9º Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga Edinita Barbosa Menezes 1 3 50,00 20,00 8,00 78,00 

10º 

Convocado  

Educação do 

Campo 
Itapetinga Milene Souza da Silva 1 3 50,00 20,00 0,00 70,00 1º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Daniela Seles de Andrade 1 4 50,00 15,00 4,00 69,00 2º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Arlene Rosa de Santana 1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 3º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Elizania Costa Silva 1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 4º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Hilheno Oliveiral Miranda 1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 5º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Iago Geovane Damasceno 

Farias 
1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 6º Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Maria Cristina dos Santos 

Oliveira 
1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 7º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Vanessa Dantas Almeida 

Souza 
1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 8º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Zinid Cascia Felix dos 

Santos 
1 4 50,00 15,00 0,00 65,00 9º Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Geane de Oliveira da Silva 1 4 30,00 15,00 1,00 46,00 

10º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Istella Sampaio Lopes 1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 

11º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Manuela de Almeida Costa 1 4 30,00 15,00 0,00 45,00 

12º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Vaneide Tamar Gonçalves 

da Silva Nascimento 
2 1 50,00 30,00 20,00 100,00 

13º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Rosângela Duca de 

Oliveira 
2 1 50,00 30,00 18,00 98,00 

14º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Ione Santos Sacramento 2 1 50,00 30,00 17,00 97,00 

15º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Jailma Maria Pereira dos 

Santos 
2 1 50,00 30,00 17,00 97,00 

16º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Cristiane dos Santos Silva 2 1 30,00 30,00 20,00 80,00 

17º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Eliege Rodrigues Carneiro 2 1 50,00 30,00 0,00 80,00 

18º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Adailda Conceição da Silva 

Santos 
2 2 50,00 25,00 20,00 95,00 

19º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Rosemary Figueredo 

Santos 
2 3 50,00 20,00 20,00 90,00 

20º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Jodelson Nascimento de 

Souza 
2 3 50,00 20,00 13,00 83,00 

21º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Welington de Souza 

Ferreira 
2 3 30,00 20,00 3,00 53,00 

22º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Cristielle Santos Costa 2 4 50,00 15,00 4,00 69,00 

23º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Luara Oliveira Ramos 2 4 50,00 15,00 0,00 65,00 

24º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Bárbara Novaes Trindade 2 4 30,00 15,00 10,00 55,00 

25º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Magali Santos Figueredo 

Flôres 
2 4 30,00 15,00 4,00 49,00 

26º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Luciano Neves Souza 2 4 30,00 15,00 3,00 48,00 

27º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Elenilda Barbosa Mendes 2 

Indige

na 
30,00 25,00 0,00 55,00 

28º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Sitélia Santos Borges 3 1 50,00 30,00 20,00 100,00 

29º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Elisabele Dantas Santana 3 1 50,00 30,00 18,00 98,00 

30º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Valmiran Ferreira de 

Almeida 
3 1 30,00 30,00 20,00 80,00 

31º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Leinah Silva Souza 3 1 30,00 30,00 2,00 62,00 

32º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Cleidineia Moreira Santos 3 1 30,00 30,00 0,00 60,00 

33º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Josseane da Hora Costa 3 2 50,00 25,00 20,00 95,00 

34º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Rita de Cácia Luz da Silva 3 2 50,00 25,00 20,00 95,00 

35º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Elizângela Damascena 

Oliveira 
3 2 50,00 25,00 8,00 83,00 

36º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Thais Azevedo Santos 3 2 50,00 25,00 5,00 80,00 

37º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Adriana Pereira da Silva 3 2 50,00 25,00 2,00 77,00 

38º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Graziele Santos de Almeida 3 2 50,00 25,00 0,00 75,00 

39º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Ingrid Campos Silva 3 2 50,00 25,00 0,00 75,00 

40º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Kelly da Silva Brandão 3 2 50,00 25,00 0,00 75,00 

41º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Sindy Kelly Bispo 

Gonçalves 
3 2 50,00 25,00 0,00 75,00 

42º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Vera Lucia Nascimento 

Fontes 
3 2 50,00 25,00 0,00 75,00 

43º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Mirela Santiago Santos 3 2 30,00 25,00 3,00 58,00 

44º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Almir Santos Oliveira 3 2 30,00 25,00 2,00 57,00 

45º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Sandra Regina de Queiroz 

Santos 
3 2 30,00 25,00 1,00 56,00 

46º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Suellen Campos Nunes 3 2 30,00 25,00 0,00 55,00 

47º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Débora da Silva Barbosa 

Cruz 
3 3 50,00 20,00 18,00 88,00 

48º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Irani Araújo Silva 3 3 50,00 20,00 12,00 82,00 

49º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Patrícia dos Santos Silva 

Araújo 
3 3 50,00 20,00 0,00 70,00 

50º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Amanda Nascimento 

Araújo 
3 3 30,00 20,00 3,00 53,00 

51º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Paula Beatriz da Silva 

Almeida 
3 3 30,00 20,00 1,00 51,00 

52º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Jéssica Ferreira dos Santos 3 4 50,00 15,00 10,00 75,00 

53º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Valeria Neves Santos 3 4 50,00 15,00 1,00 66,00 

54º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Tamires Souza Meira 3 4 50,00 15,00 0,00 65,00 

55º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Thamires Vieira Rocha 3 4 50,00 15,00 0,00 65,00 

56º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Joana Darc Ribeiro 4 2 50,00 25,00 2,00 77,00 

57º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Francilda Gomes Moura 4 5 50,00 10,00 6,00 66,00 

58º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga Marco Túlio Santos Ledo 4 5 30,00 10,00 20,00 60,00 

59º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Priscilla Yasmara Nery da 

Cruz Souza Silva 
4 5 30,00 10,00 5,00 45,00 

60º 

Excedente 

Educação do 

Campo 
Itapetinga 

Daniel de Oliveira 

Gonçalves 
4 5 30,00 10,00 0,00 40,00 

61º 

Excedente 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Educação do 

Campo 
Jacaraci Larissa Silva Oliveira 1 1 30,00 30,00 1,00 61,00 1º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci Ailla Costa Santos 2 4 50,00 15,00 não abre 65,00 2º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci Tatiana Pereira Pinto 3 3 50,00 20,00 3,00 73,00 3º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci Luciana de Oliveira Pereira 3 3 50,00 20,00 1,00 71,00 4º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci 

Ludiana Sepulveda do 

Sacramento 
3 4 50,00 15,00 3,00 68,00 5º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci Damiao Breve de Freitas 3 5 50,00 10,00 0,00 60,00 6º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci Jersom Henrique de Souza 3 5 30,00 10,00 0,00 40,00 7º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci Fernanda Alves Souto 4 2 50,00 25,00 10,00 85,00 8º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci Milene Silva de Souza 4 5 50,00 10,00 11,00 71,00 9º Convocado  

Educação do 

Campo 
Jacaraci 

Lucas Alencar Fernandes 

Beserra 
4 5 50,00 10,00 0,00 60,00 

10º 

Convocado  

 

 

 



Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Tabela 02: Recursos Recebidos contra a Homologção das Inscrições  

 

Cursos Candidatos(as) 
Homologaçã

o 
Motivo do Indeferimento 

Educação do 

Campo 

Diana Rodrigues 

Nogueira 
Deferido - 

Educação do 

Campo 
Maísa Andrade Silva Deferido - 

Ciência é 10 ! 
Isabela Porto Ferreira 

de Souza 
Indeferido 

Comprovante de residência em 

nome de terceiros sem comprovar o 

vínculo familiar com o titular do 

comprovante. O Edital não permite a 

complementação de documentação 

no momento de recuros. 

Ciência é 10 ! Patrícia Cidrão Lemos Indeferido 

Comprovante de residência em 

nome de terceiros sem comprovar o 

vínculo familiar com o titular do 

comprovante. O Edital não permite a 

complementação de documentação 

no momento de recuros. 

Ciência é 10 ! 
Robson Luiz Felix 

Figueredo 
Indeferido 

Comprovante de residência em 

nome de terceiros sem comprovar o 

vínculo familiar com o titular do 

comprovante. O Edital não permite a 

complementação de documentação 

no momento de recuros. 

 


